



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ

### “Татарстан Республикасы Дәүләт Советы депутаты статусы турында” Татарстан Республикасы Законының 8 статьясына үзгәрешләр керту хакында

Татарстан Республикасы  
Дәүләт Советы тарафыннан  
2017 елның 29 ноябрәндә  
кабул ителде

#### 1 статья

“Татарстан Республикасы Дәүләт Советы депутаты статусы турында” 2004 елның 18 мартындагы 15-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 8 статьясына (Татарстан Дәүләт Советы Жыелма басмасы, 2004, № 3 (I өлеш); 2005, № 5; 2007, № 5; 2010, № 6 (I өлеш); 2011, № 11 (I өлеш); 2012, № 7 (I өлеш); 2013, № 3; 2014, № 5, № 11 (I өлеш), № 12 (II өлеш); 2015, № 1 – 2; 2016, № 1 – 2, № 4, № 6 (I өлеш); Татарстан Республикасы законнар жыелмасы, 2017, № 52 (I өлеш), аңа түбәндәге эчтәлекле 6 – 9 пунктлар өстәп, үзгәрешләр кертергә:

“6. Депутатның сайлаучылар белән очрашулары, аларны үткәру яшәеш тәэмин итү, транспорт яисә социаль инфраструктура, элементә объектларының эшчәнлеген бозуга, жәяүлеләрнең һәм (яисә) транспорт чараларының хәрәкәтенә йә гражданнарның торак урыннарга яисә транспорт яки социаль инфраструктура объектларына керүләренә комачаулык тудыруга китермәү шарты белән, биналарда, махсус каралган урыннарда, шулай ук ишек алды эчендәге территорияләрдә үткәрелә. Татарстан Республикасы башкарма хакимиятенә Татарстан Республикасында жыелышлар, митинглар, демонстрацияләр, урам йөрешләре һәм пикетлар үткәру буенча вәкаләтле органына яисә тиешле муниципаль берәмлекнең жирле үзидарә органына мондый очрашулар турында хәбәр итү таләп ителми. Монда депутат күрсәтелгән органнарга аларны үткәру датасы һәм вакыты турында алдан хәбәр итәргә хокуклы.

7. Татарстан Республикасы башкарма хакимиятенә Татарстан Республикасында жыелышлар, митинглар, демонстрацияләр, урам йөрешләре һәм пикетлар үткәру буенча вәкаләтле органы (тиешле муниципаль берәмлекнең жирле

үзидарә органы) депутатларга сайлаучылар белән очрашулар үткәрү өчен махсус каралган урыннарны, шулай ук депутатларга сайлаучылар белән очрашулар үткәрү өчен Татарстан Республикасы башкарма хакимияте органнары (тиешле муниципаль берәмлекнең жирле үзидарә органнары) тарафыннан бирелә торган биналар исемлеген һәм аларны биру тәртибен билгели.

Татарстан Республикасы башкарма хакимиятенен Татарстан Республикасында жыелышлар, митинглар, демонстрацияләр, урам йөрешләре һәм пикетлар үткәрү буенча вәкаләтле органы тарафыннан депутатларга сайлаучылар белән очрашулар үткәрү өчен бирелә торган биналар исемлеген билгеләү Татарстан Республикасы башкарма хакимиятенен мөлкәт мөнәсәбәтләре өлкәсендәге вәкаләтле органы тәкъдиме белән гамәлгә ашырыла.

8. Депутатның сайлаучылар белән гавами чара рәвешендәге очрашулары жыелышлар, митинглар, демонстрацияләр, урам йөрешләре һәм пикетлар турында Россия Федерациясе законнары нигезендә үткәрелә.

9. Депутатның сайлаучылар белән жыелышлар, митинглар, демонстрацияләр, урам йөрешләре һәм пикетлар турында Россия Федерациясе законнары белән билгеләнә торган гавами чара рәвешендәге очрашуларын оештыруга яисә үткәрүгә комачаулык итү Россия Федерациясе законнары нигезендә административ жаваплылыкка китерә.”.

## 2 статья

Өлеге Закон рәсми басылып чыккан көненнән соң 10 көн узгач үз көченә керә.

Татарстан Республикасы  
Президенты



Р.Н. Миңнеханов

Казан, Кремль  
2017 ел, 14 декабрь  
№ 91-ТРЗ